## **Stadt Amberg**

Marktplatz 11 92224 Amberg



## Öffentliche Bekanntmachung

## Hiermit lade ich zu einer öffentlichen Sitzung des Stadtrates

am **Montag, den 28.09.2020 um 17:00 Uhr** 

Amberger Congress Centrum, Schießstätteweg 8, 92224 Amberg ein.

## **Tagesordnung:**

en
(

- 2 Genehmigung der Niederschriften der Stadtratssitzung vom 20.07.2020
- 3 Aufarbeitung belasteter Straßennamen in Amberg; Richtlinie zur Benennung von Straßen und Plätzen
- Haushalt 2020
  Mittelbereitstellung (328.000,- €) für das Hochbauamt
  HHSt. 0.0681.5010 (Städtische Verwaltungsgebäude; Unterhalt eigener
  Gebäude / Bauunterhalt) Zweckbindungsring 503 / Gebäudeunterhalt
- Technologie-Campus an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden e.V. (TC an der OTH);
  Fortsetzung der Mitgliedschaft und Anhebung des Mitgliedsbeitrages mit Wirkung vom 01.01.2021 (HHSt. 0.3100.6610)
- 6 Änderung der Taxiordnung der Stadt Amberg
- Vollzug des Personenbeförderungsgesetzes;
   Antrag auf Erhöhung der Beförderungsentgelte für Taxen
- 8 Vollzug des Landesstraf- und Verordnungsgesetzes (LStVG); Neuerlass der Verordnung der Stadt Amberg zum Schutz der Öffentlichkeit vor Gefahren durch Hunde

9	2. Aufgabenübertragung an den ZV KVS zur Übernahme durch den Kommunalen Ordnungsdienst
10	Kontaktstelle für Selbsthilfegruppe
11	Koordination der kommunalen Integrationspolitik
12	Gesundheitsregion plus; Beitritt des Landkreises Amberg-Sulzbach
13	Koordinierungsstelle des Ausbildungsverbundes Pflege AM / AS
14	Frauenhaus für die Stadt Amberg und den Landkreis Amberg-Sulzbach
15	Beendigung der Verfahren zur Aufstellung des Bebauungsplans Amberg 64 "Gewerbegebiet A 6" mit parallel geführtem 65. Änderungsverfahren des Flächennutzungs- und Landschaftsplans und des Bebauungsplans Amberg 98 "Interkommunales Gewerbegebiet - Teilfläche 1" mit parallel geführtem 86. Änderungsverfahren des Flächennutzungs- und Landschaftsplans
16	Bebauungsplanaufstellungsverfahren Amberg 144 "An der Nordgaustraße" mit 145. Berichtigung des Flächennutzungs- und Landschaftsplans hier: Satzungsbeschluss
17	Änderung der Satzung über Sondernutzungen an öffentlichen Straßen und Plätzen der Stadt Amberg (Sondernutzungssatzung - SNS)
18	Geschäftsbericht 2019 des Klinikum St. Marien Amberg
19	Behandlung weiterer Gegenstände
Amberg, 18.09.2020	
C	Michael Cerny Oberbürgermeister